Criado Por: ADEMAR

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000DF6B640004A00278C0050F001C33D

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3827/02/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pedido de Providências n.º 266/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora
Senhores(as) Vereadores(as)

EMENTA: O vereador que esta subscreve propõe que, após

ouvido o colendo plenário, seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e

Infraestrutura  SSUI, o pedido de providências para que seja

efetuado o roçamento de mato e retirada de lixo no cruzamento

das Ruas Alfredo Sate Allam e General Manuel Lucas de Lima,

na Cohab Tablada, Bairro Três Vendas, em Pelotas/RS.

O vereador que esta subscreve propõe que, após ouvido o colendo plenário, seja

encaminhado ao Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura

SSUI, o pedido de providências para que seja efetuado o roçamento de mato e retirada de lixo no

cruzamento das Ruas Alfredo Sate Allam e General Manuel Lucas de Lima, na Cohab Tablada,

Bairro Três Vendas, em Pelotas/RS.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências se justifica tendo em vista a necessidade de uma

manutenção preventiva no que diz respeito ao roçamento das referidas ruas, bem como a retirada de

lixo do local, a fim de evitar a proliferação de mosquitos, cobras, ratos, entre outras pragas urbanas

que podem trazer diversos problemas para a saúde dos moradores desta localidade.

Sala de Sessões, 11 de maio de 2020.

Vereador Ademar Ornel
Líder de Bancada do DEM

Endereço eletrônico para envio da resposta E-mail: mandato.ornel@gmail.com